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President již jednou vetoval opa

tření pro literní zkoušku z atej'fokrok Západu
fovfltl v hhn ž (Uj vftčziiéhp kon
co alo odítiílají a to zodpovřd
nost píed lidskoatí a historii CÍ

sařská vláda prostřednictvím do
nýeli dfl vodil jako president Taft Mla flevclaud Pífltelé teto proposí

Jest Cackley-ov- a cena

za náiíeclující atandurd druhykořalk

min aiv ca awooa eto tt mnmim ví- -

Hit IIMUtl

brýrh alužeb VuŠÍ nxceloncp žá en Ke alf domýšleli U neodepře

předloze podpisu jcídliŽť projďdá vládu kterou zaktupiijctc aby
obanh této noty uvedla Ve zná velkými většinami poslaneckou

oněmovnoti a senátemmot vládám nuáieh nepřátel
'' " m 'TOTO 0U $UI "

fHt Ktlf 1 ÍUlKl OlNlř VOi li
♦Londýn 11 promitcc — Ra-

kouská vláda rcsíinovala Toto
Náíalník polici v Chicagu vzdal
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1'iwJjlutiié nit rok
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10KHUK ZÁVADU

OMAIIA NEB

a úřadu

Chicago 111 12 prosince
oznámení bylo uéinřno depeSÍ ln

Sunkist
Charlea (i Hcaly náčelník poliutevovy zpravodajské kanceláře t

AmaterodatiiU Cíáař Kartl První

přijal ruNÍrnaci ministcrutva dle

CENTRÁLNÍ MOCNOSTI

UČINILI PIÍKOVÉ NÁVRHY

íotiil'iir ]'£ prodiin-í- ' 'JVn-toim- tl

xjiíijoiicí ii'lilíhíli m n
k jcdriAiií i mír TaM Jtu

Idiotovi jKikntovufí ve vúli--

ji'nt!íc hj)ji'iicl (tyhi)máy
loji iv dolia ticní jiřínivoii pro

lakoví} jnliiíiií 'o)iotovoHt li

mocí k vyjcilnivání mír

bylit oziáifjcna v afrjnÉ iiř'jíťí'h
nolkli Hpojcnýin Hiátům Řpaull-kk- u

a fívýcuraku které byly po-žádl-

aby obkub técbto not

nioi-noNlei- nalézajícím
ne ví vili-- c h tPUtotikýinI ttpojeit-- í

Noty ly!y takí poulany do

'itíkáMii }Moti aby papež

poskytl hvojí pomoc této nmwo o

obnovení míru

#álné podmiAky mírové neby-

ly iiiiznaécny v téidito iioticli alu

probluHiiji' ni fa Néineeko

Turecko u Hul-Intrhk-

budou ítiítí za cíl záruky
pxiHtriicn rti a Hvobody vývojo a

ifMr1viii t ímtil
MANO V

BRANDY _
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vídemaké dcpp wkané Ilcutc-rovo- ti

kanceláří pře Amsterodam
a povífil Alexandra Hpitzmucllc-r- a

aeatavením nového kabinetu

Hpitzinucller který pověřen byl
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Omaha Neb 20 proulnce 1910

seatavením nového rakouského

CACKLEY BROS 16th and
Capitol Avenue

MALÝ OZNAMOVATEL

cie který tná býtí poataven před
soud pro dovolení operací růz-

ných zákon porušujících resortů
vzdal ao dne svého úřadu Jeho

rcsiffiiací? vejdo v platnost dne 1

ledna KcHignace následovala po

prohlášení že opustí svoji službu

jenom nu výslovnou žádost mayo-r- a

Thompsona a žc nevzdá ne své-

ho úřudu dobrovolně

Itálie plánuje energickou kampaň

pro rok 1017

ftím 12 prosince — Itálie stej-

ně jako její spojenci připravuje
so k energické kampani v roce

1917 Dvě události značily dnes

rozhodnutí národa o pokračování
ve válce až do jejího vítězného

zakončení Jednou z nich bylo

povolání do zbraně třídy nováčků

z roku 1898 jeden rok před pra-

videlnou dobou Druhou pak by-

lo vyslovení důvěry přítomné vlá-

dě parlamentem

Velká cena úrody Spojených
Států

Washington D C lb prosin

k ARE YOU SATISríED
WITM YOUR COMPLCXION?

prokáží ní! "vhodnou zAkladuou

pro zřízení trvalého míru" Kanc-

léř vou Itethimwi-Jíollwe- v ko

iniiiiiktui k íÍHMké radé oznámil

že noty x mírovými nobídkanií

Lvi v rozeslány kterýžto krok jak

Tak carů oyour compltxht- r-

and your compicxion tom tant cara oj yuu

CH008E PURE AI03 CHOOQK CRČME CLCAYA'

ministerstva byl dříve míniatrojn

obchodu íeditrlem vídeňského

livěrního ústavu Ministerstvo Dr

Koerbera nastoupilo po minister-

stvu StuerBKkhovř který byl ti-

šin reen vo Vídni dne 21 října —

(Je možné že m resifruací Kocrbe-rov- u

ministeratvtt má co éiniti od-jio- r

Čeehfi Koerber sám byl vy-

sloveným nepřítelem českých snah

a jak zprávy t poslední doby
naléhul ua potrestání

Českých vňdců Nový císař dle

posledních zpráv české vůdce

Odpor proti Keorbero-v- u

ininihterstvu na straně české

ale zůstal 1'ravdějxidobně nut-

nost úpravy vnitřních poměrů v

Kukousku vedla li nutnosti změ-

ny vlády V Koerberovu minister-

stvu nalézali se dva Čefii Dle se

tavení nového rakouského kabi-

netu bude snad možno souditi jak
nový císař má v úmyslu jednati
h (""echy Až dopoaud z ničeho se

nedalo soudit i uchází-- ho o je-

jich přízeň)

naznačil uéinén byl na základiíi THE PURE DAINTV TOICET CREAM THAT HAS 6T000 1THE TEST FO YEAH8

"Makcs the škin like velvet"
CN0 tOO řOn LAROI ÍAMPlI

JAMC8 C CRANE 104 řULTOfl ST NEW YOíVK

3

Pod tímto otiluvuuiiH uvwřřjfto

Jm r6n4 oztiiiDnut js
kos l'řljme — 1'rodá vn —

Koupi Dut vyiuěui II! — Ulaiiá

M — td Zh ou&mky v M!6w
UxjiuiuoTiitílí iíitáiu ca jmJon

avefejiiiijl 1 eiut 'ji knilý ilovt
— kai'i& člilioi [nťlt4 i lét r

ilovo Maji li dotazy hti iJ

ovtijy ni toI riií ni ni ruri ounuiO
rutiil niunl putítoviié 4m hruditi

Oíiifiuiky uvticijnl jco tebiJ

Jh-1- ohni přiloicm — jiímli r
lUoon ncfovSitiiuuty — Metiiicb
Oo&mek mjt i li Ví tiPfij!niAu)
NupiAlu ni iiziiAnilin ještú do

(polítejte íIiivh a itle tuho koli-

krát přrjťto ni mlti oxn&mk u

ídřfjiířnon oluitil přilititn t nám

loiiele H výnlrtdkom jlutě bul
ta vfc# nii upokojím Doplřy

drii jt tni Pokrok Pufot Co„
1417-141- K 11 litr ()m1i
ťfulirunka

FRANK VUN
vlastni £istě a liojni cánobitný

ce — Všechny rekordy njjKud

ceny úrody se týče jsou nřciconn-n-

tohoto roku přes to že úroda

je mnohem menší než v letech

předcházejících Celková cena 1c

tošíd úrody jo WMlMflWrt dle
řoznichý a uzonáhký obchod

V ČlSLB 2206 Jíl 18 OMAHA

Boliatý výbír řentvůbo iiihií nejlepll jikonti a

ta ceny uajlovoíjll Vefikcrí výrobky uwnilfiki

IHl ne té nejlopM Jttkontl Objodndyky moino oíl- -

a I M I rit

nuceného odhadu vládního země

dělského obchodu To je o #1700-

000000 více než celková cena ú

nití tolcTonnm: jjougiMrodv loňského roku Vysoké cí
' H~MM~I

HH!H!"l-l-H-4-H-H-1-l-r-W"H--l"- H-ny farmářských produktů byly

působeny hlavně poptávkou z K- -

JJLJJJJI JMU'

lidskosti Trutonfití Hpojenci pro-IiIiin-

ve hvé řeri kancléř nemo-

hou být i podrobeni u očekávají

mlpovéd' m "vážnou myHlí ktern

je zaručena naáí vnitřní a vnřjňí
Nttou a miŘím čintýiií svědomím

Stejné znějící noty jež poslány

byly výše jmenovaným neutrál-

ním národnostem se žádostí uh

seznámeni byli s jich zněním spo-

jenci praví s ohledení na odmít-

nutí nabídky na zahájení jednáni
n mír že telltonské mocnosti i

jiili spojenci jsou rozhodnuti

"pokraěovati k vítěznému konci

nic odvrací zodpovědnost za další

krvcprolévání před lidskostí a hi

storií " Císař Vilém adresoval

depeši své armádě a námořní

vii v kďré prohlásil že ve vě-

domí vítězství uěinil mírovu na

bídku ale že není jisto bude-- 1

přijata 1'iolilašnje pak že mezi

tím vojáci pokračovali budou

boji

Herlín 12 prosince — Násle-

dující je text noty adresovaní

Německem a jeho spojenci nepřá
telským vládám:
" ITjirostřed nejstraslivřjší vál

ky kdykoliv zažité v historii kte
rá zuří po dva u pul roku po vel

ké části světa — katastrofy kte

ré tisíce let společné eivilisacc ne

mohly zabrániti a která poškozuje

nejdražší výkony eivilisacc ozna

miijeme že není naším úmyslem

v ropy

Nejmladáí spolkový senátor

Washington D (' Ki prosince
Až nově zvolení senátore zau

jmou svoje místa příštího roku

ncjmliidšíini z nich budou losiali

Přcjo 81 uslvňi-- t od lliiijitclr
jenž má ilolirnii larinu na

N'iii't Iivi'h1i'I'm lliisiíicss Acni--

liiiiifiiilÍN Mínu — AdviTlisť

PŘIJMU IIOSrODřXI v prhtnl
llllll Víku k ! il (i'líli hy ilnliiíirnoht

upliti yviiln Iii ilitky líními onu i

nktilti by ilulirv iluumv NnliMky a

nk'lc nu iťlni tnliolu lixtu picl
liurktiu " iJuliry 'lioiniv " - - xl --

A'lM'itiviin'iit ji ii h Ti'i s

Německé "kádě" při operacích
v Rumunsku

Hcrlín 11 prosince -- - ledním

z nejzajímavéjšícb příznaku ru-

munské kampaně K německého

stanoviska byla okázalá práce no- -

ých obrněných automobilů h

brzy po té kdy anli- -

ké "káilě" se objevily na Som-u- e

frontě ale jichž práce v

prokázala že jsou nuio-he-

účinnější než anjílické stroje
'Caždý z těchto strojů v krátké
dconšee od té chvíle kdy Tento- -

ti překročili hory a dostali se na

rumunské planiny ukázala se

pomocníkem v práci pu- -

trolni a v práci jízdy Stroj
ento jc schopen uěíniti nepříteli
vetší ztráty nežli celá škadrona

ojska a je jej mnohem nesnad-

něji zničiti než stroj anplický V

jednom případě strojem tímto byl
oodniknut útok na oddíl pěchoty

() Woleott z Delaware narozeny

1

1 í
í

dne 'li října roku 1877 a Peter

(ioelet z Rhode Island narozený

dne ls září roku 1879 fterry nu-

do nejialadsím senátorem Do ne-

dávná všímal si sportu více nežli

politiky ale pro úřad senátorský
svedl boj který vyvolal obdiv

(íerry ukázal se schopným řeční

kem a očekává se že na sebe po

kusí se upozornili i jako senátor

Stoletá krajanka zemřela

Fayetteville Texas — Dne '1oři kterém IHM) Rumunů bylo u- -

Dňležité upozorněni

všem ct příznivcům našeho závodu

a krajanům vůbec!

Dovolujeme si tímto uvéati na vědomí váom

krajanům žo jsmo nepříznivými okolnostmi nu-co- ni

zvýáiti předplatné na

TÝDENNÍ "POKROK ZÁPADU" A ODBOČKY

NA $200 (DVA DOLLARY) ROČNÍ

Dlouho jsme čelili vysokým cenám za papír a

veákorý novinářský materiál v naději že neutě-sen- é

poměry ty se zlepší že ale ceny stále víc a

více stoupají byli Jsme konečně i my — abychom

mohli u vydávání jednoho z nejstarších českých

časopisu který jul téměř po pět desítiletí byl kra-

janům nejlepéím přítelem a rádcem na dále

— byli jsme donuceni předplatné o pou-

hých 50c ročně zvýiitl Jsme přesvědčeni že naši

příznivci a krajané vůbco budou uznali a že i na-dál- e

svoji přizoň "Pokroku" v nezmenšené miro

zachovají v Aii

ZVÝŠENÍ PŘEDPLATNÉHO NA $200 NA

TÝDENNÍ "POKROK ZÁPADU" A VŠECKY

ODBOČKY VESLO V PLATNOST DNEM 8

LISTOPADU 1916

V přižeň ct krajana v úctě znamenáme se

Vydavatelé

imrceno Káry tyto jsou pěta
prosince zemřela zde krajanna

dvacet stop dlouhé a kola jsou Marie Skalická vo stáří 101 rok

rftlLEžiTosT zLíímn poméry
Domiváil ixijii tu i i 1ii' ci mui't'

koupit mulou iniai imI M iu V!"i tt k c
HV hljlVtillllli "tmllli ťll!'t'flli'' ilrlulllil

II (Iplotl llllll lililili tol luiftl lil II lllfnl

nu litiivni ii i c KtuiKiin Cíly ( Port

Actlmi' ml #11 ilo i'Ki iikr

Vi'i lu oláli ťlcnitiy u mwr -- i" iln

í'i kov iliili t iiii pruiut ii ii iilii'i' ií
mi iiniiiv Putyky n'ly i:itno
Xoiliui ilowti !ťii liujiui t ryl n mul '

Z'l''il' Míliu'' illďí puí'il ( iICMVt' plili

nelil linuli vliiliy K iiiuiKi putin
VUli po rrlv nik i iihuiti Kpnkiilfll
Žiti U pruhpi ut 'ii'i-k- !ll 1i'ílř pf

jttřllí přlri K llllilull ilitkoit n t t'"
ilii ♦JiHlil liiitnv y h nhtiiliii nu fpliitky
UiUi't 'Ul it liímpoillit tt Hiiii'ii' jitl
ní tam ii pi t Ht proMinc lo I itii n

lli třtinu ťiilť nu tinril 11 pupiv tu

mu i "o 'liiroM Lniuit Slrita luui
( íly" Nrln-

Aiiuiititťiiuiit r'-- ' íp

itopu široká Nesou 10 mužů po- -

Pochovánu byla za hojného úča

citaj v to operátora strojově pu slcnství lidu blízka a z dáli dne
f !

šky šoféra a jeho náhradníka a
prosinec na katolický hřbitov

jednoho důstojníka Zaduy z
ve Fayettevillo Tor Zesnulá po

těchto nových válečných strojů házela z malé veanieo Jedlé na
ižívaných v Rumunsku nebyl do- -

Moravě Provdala se za Jana
oosud poškozen anebo zničen —

Skalického v Ueřtoanicích okre
Německé stroje schopny jsou po Landškroun v Cechádi V Ameri-

ce dlela okolo ÓO let Její manželhybovat i se ku předu mnohem ry

Jan Skalický předešel ji o pět let

také ve vysokém stáří přes 90 ro

ků esindá měla několik dítek z

nichž dosud dvě žijí syn Václav

a dcera Anežka provdaná za p

Josefa Pivee u niž poslední letu

IW 1'uth'lmjftfli VSt oble

ky vyíistiti neb obarvili a volej
te čťskou firmu "Th Stand

rd Cleunem & DyerM K lila
tlik majitel 1'hotte líml 8276

Offiijei YIW So i} ht Omaha

1'rúrl roíváiíuifl j c!étn mřité

Advťťtíiwiueist H-t- f

Dr Chas Rosewater

trávila

roztříštili anebo zničit i naše ne

přátele Přes vědomí naší vojen
ké a hospodářské síly a naší při

pruvenosti iokraěovati ve válce

která byla nám vnucena už d

trpkého zakončeni vedeni touhou

po zabránění dalšímu krveprolé-ván- i

a po zakončení váleénýeh
násiliKMti nabízíme se tímto

vstoupili do mírového vyjednává-
ni

"Nabídky které čtyři spojené
centrální národnosti předloží pro
takové vyjednáváni u které maji
za účel záruky existence cti a

svobody vývoje těchto národnosti

jsou dle našeho pevného přesAt?

déeui vhodnou základuou pro
zřízeni trvatéhu míru

"ť'tíi spojené moenott bjly
donuceny thopíti se zbraní aby

obhájily spravedlnost a svobodu

národního výoje YittUno řin

iuimi U iii iiutd uezměuily tohoto

iíitšclin eile Vidy udržovali jsme
si pevně ptesvědceni i naic prá-

va a sptitvedlivé požadavky íád
tiým zpiisobt in nekontrolují prá-

va lěihto národností
"DuŠt-vn- i a hmotný pokrok

který hy chloubou Evropy na po

ratku Ihuťátéhu stoleli je ohro

íuVrtil žniéeuiin Německo a jeho
hiHtjiiui {{akousko-Th- i rsko Hul

liHko 0 Turecko psklly tlakci

iisMiiida' loé síly v lomlu A

mi yíkili obříivílé vhdV nad

výua ktií ui4ji i

hu v mulitvu a váb u m uulc-tudi- t

NaW lude stji nemhvíj
tt pívti nt kutu u'tiK4ýu jťjiřH

chleji než anglický vynález

Plán na sesazeni řeckého krále

Londýn 11 prosince — V zdej-

ších kruzích považuje se za mož-

nost že řecký král Konstantin se

sazi u bude s trůnu spojenci a že

bývalému premiéru a presidentu
provisionální řecké vlády bude

"tvřřeuo řía-li- i xálitsi země

vládni armáda bude nepo-

chybné odzbrojenu Král Kon

slautín připravil sl tento možný
osud sám svými intrikami něme

ckýiu eUařem Vilémem V% é

té výstrahy postlat uepřetiiitě
depešt Jiiuucekcmu lisaři m

neutráluich diplouo
tU kývli koiuuutk'i Nékleré t

Mocní aapuiovaél strachu

Nemoci ničí rodinné itěstl Jste

ícelit v právu bojite li ho jich Ale

jt? bezpečný apůsob jk ťapuditi
český leknř

tMivw: 10 mág í

Vr l kaliny — M Ju 13 e4 dupuL

da 4 Plii 9 30 ( lk
V ! 10 d 19 4 t{Hl

i

HUL3E & RIEPEN
li i JOMt Vis

Pohrobruci a Baliamovnd
Ylknil mW tHifc JmI prvé tMJy Fol)iH4 Rk pio4if

a ia yonéra lv4 tt l utkejid milw Nmu mUta— im

těchto dcjMsi byly z líceny

tyto struehy a nabyti opět mtum
klidu m)sli TrUterovo

Létivé Uoiké Vitu test lékem

který apla5ujo všechny obavy:

thrňujf íákUdttí příčinu od

patlkové lálky hrotUitdbl so v

vnitřnost e h tvořící tam pravé

piYnUt itcmoí t VyíUti iln
dek HiU jej jakoi i nervy a cb

tělo i4 viáti váui opět vuvrisii ptií
ii pé boleni hlavy migréně ne J

rvose lutiiú h piuváejichh tuě

MU ťivnt ald Mskjhw ám ji
sto úlevu Cena MW V tc

ndéíaji m nui v rukoti spojen-rt-

t isttř Vílěttl tddil králi KoU

hUntiuu aby vyhUUd válku spo JOS BLISS $ SON CO

w 1H M WtM M4 aia

jene inu a připojtl so k eeutráluioi

mucmwlem ve vcíké kaiwpaui a

úcUtu pucni spojctuů ě Ut

kátiu Kral Koiuuutiu tupw hyh

tti ml tu l ie Ukový puhyU m

(kat by k k ySn!kfm a ta Jc lo l

vina pv ti4 ukojené V pnldot
imtidiiui

Urnách Mnoho lidi iíjf v stá-le-

airavhu pted rvumlisiuctu

mhu ncittalii )Usj? ♦bui4 Tri

ucruv Linimcnt i uvídite i ony
Mv4i ptliery nejmu i mu ťclt-l- i

pumálá mhl ti pti má

Y M C A Denní a
Večerní školy

učí:
lf 4s n" m1hI :( iím

jtHt jnw 111 ť u I 4 ul étli IU"

MíI' t ' VB

lB k ! 1 f ' i i" fc'

! Um asu l'iťi'Hi u+íiU
k!ifc!it Int- - m! tijW

'

iijmul i"Mítvni M

iUtiiM ul u tm

1'UltIii tuhs4 4 t!H T

Hi'l -- hí ! 4 JU4 kiu
i fitttUtvy i tu rbfjMuUirinttu

„ii 4h il li -t ' !"Uttítt
ks kuHji H ff W Urt iiíhthiik t
kuwAr ALBSSTá itEUBANA

tt 29 a Ihmn ut TvKu'k"i :""

ř'VÍ-nik-
y' lUvv H ! - H

Lco-Gaco-Arwrc:-
3cn Ilordvnro Co

tU4sl fit4ii4 a Ukutil Wké il fc lU k

kw ibii — iui 4 ttolMkf aaUl ik4i ciíki ': i! i

k4 4Na v4 44
U éai Uaruty Ut OMAHA NKMRAIXA

'iVKdtd Úk Sut tUlknu-- í bl
rychU vtípit utkMii4ti IV

ti

4

lduí nkjijty li d iM

pkn it 4uí u él'? nbd mi
U v diult-d- l oi (MÍjMm

dubl % v rtill #u

frttidtQt vtloviU budí itterni

ikuka
Wnslnu tnO ť- - l ptoiiwe

Prvldťut Ydtn jk vb v

♦ ujio t huUs wt liti Jaltiho
Vulrtkou pudl l bude ii s v

id ittU'4v4li opmlfroi " bUlid
tuuVv l'ttsUMoiVUcká pmlU
ii4 plovl4 V tllttiWnt 4dAÍ
jHtbťuvk iťuoVl% #U v viu

kde jc uyui pHJťluiiaa n-

fiU 0 n' ťk l 40i st t

! vJhlk i vvi sitilw itaáteli

itn h vy v MnttUtiáťlt ttKÍ tt '4no

litinách d tVíu 2 i V voiu
v KkánůťUt p4t ťi t tkl cu
♦ o Jirft Troct ulkuMM U

ku I U1 l U S AbÍ4tid w
1 1 !l t hďU' U kiini)
Titncrav uiy KébíuUf p! u
lv ují

h1-I- #áítky Advcc- -

Vj-i- tj'rtíedlÍMijť iM'b'jl V UI

4 i hy

+4 +#4 + 1 lf ♦ ¥ k 4" + 4'Sr4i4 4

Oznamujto v Donnim Poliroliu
iie

ti "ÍíV l tlatu!kl) 04 ion
ihiniťtá puťHt V lip4e- l'UU

" jsk t - i AU I1ÍÍ fpíljué nú

n 4- "-- tH j k: 4 {Itufnicni
11

mm o t!%'rszí


